
Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 201592 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023

PORTARIA N.° 7165/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais; e
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 
realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à 
execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo 
Ministério Público;
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados 
para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, 
conforme quadro:

INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO
ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL
013 2015 INTERIOR/PJ 

CASTANHAL
Prefeitura 

Municipal de 
Castanhal

30/10/2015 Maria de 
Lourdes 

Costa Brasil 
(PJ) (titular); 

Rosane 
Souza 

de Brito 
(suplente)

II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 
de novembro de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 905161

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADADE PREÇOS Nº TP.2015.006.PMA.SEMED

ÓRGÃO: Secretaria Municipal Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EMEF HILDEGARDA CALDAS DE MIRANDA, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA.
Data, Hora e Local de Abertura: 17/12/2015, as 10h00mmna
Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, Av. Magalhães Barata, 1515, (Rod. BR 316, Km 08), 
Centro, Ananindeua/Pará. Fone: 3073-2131.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, no endereço 
acima, onde o Edital será gravado em CD virgem fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Ananindeua/PA, 01/12/2015.

Claudio Ribeiro Pereira Junior.
 Presidente CPL/PMA

Protocolo 905297

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS N°005/2015.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 
veículos, para atender as necessidades da Secretária Municipal 
de Saúde de Ananindeua-Pa.
Retifi cação no termo de referência.
Data da Abertura: 15.12.2015, às 09h00,na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde - 
SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante 
nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, 26 de novembro de 2015.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo 904285

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Cametá no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 vem 
fi rmar os seguintes Contratos: CONTRATO Nº 073/2015-PMC. 
Contratado: Ozório Girard Reimão Filho, CPF: 222.768.072-
53. Objeto: Locação de imóvel para o func. da Garagem 
da SEMADRE. Valor mensal: R$ 1.450,00 reais. Vigência: 
30/07/2015 a 30/07/2016. Origem Dispensa 073/2015 - PMC; 
CONTRATO Nº102/2015-PMC. Contratado: Kelly Gonçalves, 
CPF: 653.399.832-34. Objeto: Locação de imóvel para o func. 
do Desvio da Aldeia. Valor mensal: R$ 1.500,00 reais. Vigência: 
04/08/2015 A 04/08/2016. Origem Dispensa 102/2015 - PMC. 
Ordenador das despesas com os contratos acima mencionados 
é Sr. Iracy de Freitas Nunes - Prefeito Municipal de Cametá.
RETIFICAÇÃO. CONTRATO Nº 077/2015 - PMC. Objeto: 
Locação de Imóvel para o Desvio da Aldeia. Na publicação do 
IOEPA nº 33007 pag. 86, na Data 09/11/2015. Onde lê-se: 
Origem Dispensa 082/2015 - PMC. Leia-se: Origem Dispensa 
077/2015 - PMC.  Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito 
Municipal de Cametá.

Protocolo 905279

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura de Igarapé - Miri 
Torna Publico os Seguintes Extratos de Contratos: TOMADA DE 
PREÇO Nº 001/2015 - PMI - TP. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica para construção da escola de ensino fundamental Santo 
Antonio. Contrato nº 001/2015, celebrado com a empresa J. A 
Construtora e Construções Ltda - Me. CNPJ 17.704.322/0001-
14. No valor de R$ 416.061,10. Vigência de 08 meses a contar 
da assinatura do contrato; TOMADA DE PRE ÇO Nº 003/2015 
- PMI - TP.  Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
construção de cobertura da quadra poliesportiva da escola 
Perciliano Tourão Correa; CONTRATO Nº 003/2015, celebrado 
com a empresa J. A Construtora e Construções Ltda - Me. CNPJ 
17.704.322/0001-14. No valor de R$ 152.970,80. Vigência de 
04 meses a contar da assinatura do contrato.

 Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 905281

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPA DE MARABÁ - SEASP
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 102/2015-SEASP/PMM. 
Processo Nº 165.435/2015-CEL/SEMED/PMM. Pregão 
Eletrônico SRP Nº 012/2015- CEL/SEMED/PMM. Ata 
de Registro de Preços Nº 08/2015-SEMED/PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Eventual Fornecimento de 
eletrodomésticos; centrais de ar; para atender os projetos, 
programas e serviços socioassistenciais. Que fi rmam entre si 
a Prefeitura Municipal de Marabá por meio da Secretaria de 
Assistência Social e a Empresa: T.S. Franco Junior Comércio 
- EPP, CNPJ 02.219.339/0001-09. Valor: R$ 9.612,30, ass. 
10.11.2015. Vigência 31/12/2015.

CONTRATO Nº 103/2015-SEASP/PMM. Processo Nº 
165.435/2015-CEL/SEMED/PMM. Pregão Eletrônico 
SRP Nº 012/2015- CEL/SEMED/PMM. Ata de Registro 
de Preços Nº 08/2015-SEMED/PMM. Objeto: Registro 
de Preços para Eventual Fornecimento de equipamentos; 
equipamentos de som, periféricos e acessórios de informática; 
impressoras e tonner, para atender os projetos, programas 

e serviços socioassistenciais. Que fi rmam entre si a 
Prefeitura Municipal De Marabá por meio da Secretaria de 
Assistência Social e a Empresa: V. S. Papelaria Ltda CNPJ 
18.209.549/0001-56. Valor: R$ 13.286,35, ass. 19/11/2015. 
Vigência 31/12/2015.

CONTRATO Nº 106/2015-SEASP/PMM. Processo Nº 
165.435/2015-CEL/SEMED/PMM. Pregão Eletrônico SRP 
Nº 012/2015- CEL/SEMED/PMM. Ata de Registro de 
Preços Nº 08/2015-SEMED/PMM. Objeto: Registro de Preços 
para Eventual Fornecimento de acessórios de informática para 
atender os projetos, programas e serviços socioassistenciais. 
Que fi rmam entre si a Prefeitura Municipal de Marabá por meio da 
Secretaria de Assistência Social e a Empresa: CALL Comercio de 
Computadores Ltda - Me, CNPJ 07.365.662/0001-04. Valor: R$ 
7.800,00. Assinatura em 10.11.2015. Validade  ate 31/12/2015.

CONTRATO Nº 109/2015-SEASP/PMM. Processo Nº 
165.435/2015-CEL/SEMED/PMM. Pregão Eletrônico 
SRP Nº 012/2015- CEL/SEMED/PMM. Ata de Registro 
de Preços Nº 08/2015-SEMED/PMM. Objeto: Registro de 
Preços para Eventual Fornecimento de mobiliário de escritório; 
equipamentos; utensílios de cozinha para atender os projetos, 
programas e serviços socioassistenciais. Que fi rmam entre si 
a Prefeitura Municipal de Marabá por meio da Secretaria de 
Assistência Social e a Empresa: R & R Comercio Atacadista 
e Serviços Eireli-EPP, CNPJ 19.111.747/0001-45. Valor: R$ 
12.606,10. Assinatura 17/11/2015. Vigência 31/12/2015.

CONTRATO Nº 111/2015-SEASP/PMM. Processo Nº 
165.435/2015-CEL/SEMED/PMM. Pregão E letrônico SRP 
Nº 012/2015- CEL/SEMED/PMM. Ata de Registro de 
Preços Nº 08/2015-SEMED/PMM. Objeto: Registro de Preços 
para Eventual Fornecimento de equipamentos e acessórios de 
informática para atender os projetos, programas e serviços 
socioassistenciais. Que fi rmam entre si a Prefeitura Municipal 
de Marabá por meio da Secretaria de Assistência Social e a 
Empresa: P9 Tecnologia Eireli-Me, CNPJ 07.855.260/0001-98, 
valor: R$ 57.249,75. Ass. 13/11/82015. Vigência 31/12/2015.

RETIFICAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2015/
SEASP/PMM, publicado no IOEPA em 20/11/2015. Onde se 
lê: R$ R$ 51.239,20. Leia-se: R$ 33.756,20. Onde: se lê: 
Assinado em 21/09/2015. Leia-se: Assinado 26/11/2015. 
Onde se lê: Vigência: de 21/08/2015 à 31/12/2015. Leia-se: 
Vigência: de 26/11/2015 à 31/12/2015.

Protocolo 905285
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MELGAÇO

. .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2015-SELIC/PMM. OBJETO: 
Registro de Preços para eventual aquisição de Gás Medicinal 
Oxigênio para atender à demanda da Saúde Pública de Melgaço. 
HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro em favor da licitante: J 
SOUSA & LUZ COMÉRCIO E GASES INDUSTRIAIS LTDA - EPP, 
pelo valor de R$ 37.920,00 (trinta e sete mil, novecentos e vinte 
reais) para que se produzam seus jurídicos e legais efeitos.

AVISO DE CONVOVAÇÃO
Fica a empresa aqui homologada CONVOCADA a comparecer ao 
Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Melgaço 
para assinatura do contrato, no prazo legal de até 03 (três) dias 
úteis a contar desta publicação. Melgaço/PA, 25/11/2015.

 Adiel Moura de Souza 
 Prefeito.

Protocolo 904216
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2015 - SEMTEPS/PMM.
Pregão Presencial N° 016/2015 - CPL/PMM Contratante: 
Prefeitura Municipal de Muaná - Contratada: Bombons e 
Descartáveis Eireli - CNPJ/MF nº 01.580.769/0001-99- Objeto: 
Aquisição de cestas básicas para concessão de Benefício-
Assistencial - Plantão Social - a ser prestado pela Secretaria de 
Trabalho e Promoção Social de Muaná-PA.Vigência:12 (doze) 


